
歓迎 新加入会員 

2街区 

大池 隆さん 

宜しくお願いいたします 

２０２３年５月 1日  

 大 西 町 町 内 会 報  
発    行  大  西  町  町  内  会 

発行責任者  佐藤清  編集責任者  中村美智子 

春の一斉清掃（4/15・4/16） 

 生活排水が流れなくなって随分たちました。以前と違い汚泥の臭いも殆どなく快適な時代に

なりました。当該地域において蓋の開閉も市から派遣して頂いた作業員の手で予定通り終了で

きたようです。次年度も、地域を設定し上記の作業に当たる事で５～６年で町内を一巡するよ

うに計画しますので無理のないような作業をお願いします。１６日のクリーン作戦は役員が実

施しました。 

総会に寄せられた要望等 

相変わらずごみステーションの乱雑に対する苦情が多かったようです。その殆どが大人の行

動によるものと思います。町内会としてはこのような形で呼びかけを繰り返すことしか手があ

りません。公園前のステーションは冬の除雪も含め毎回のように整理整頓をして下さる方がお

ります。きれいになっていれば違反ごみも多少は少なくなるかと思います。他町内会の事例に

学び隣組の輪番で掃除をして頂く案も寄せて頂きました。公民館の掃除は現在基本役員の手で

定期的に実施していますが、隣組の輪番制にしている町内会もあるようです。ステーションを

快適に維持するために、苦情を発信するのに留まらずお互い様の心できれいな状況で使用して

頂きたいと思います。 

今後の役員会体制について 

 部の再編について、少子化が急激に進行していく中、役員のなり手不足等を踏まえ部の併合

等も含め少しずつ軽量化して参ります。過去には環境部と防災部を環境防災部に、交通安全部

を環境防災部に併合交通安全担当に。今回体育部を文化部に併合体育担当に変更します。 

 

 

今後の予定 

＊いきいきサロン    ５月 20日（土） 公民館にて 

＊いきいき百歳体操  毎週火曜日 公民館にて 

＊スポーツ広場     毎週木曜日 第六コミセンにて 

＊大西町町内会ホームページ  

 http://oonishimachi.web.fc2.com/index.htm 

訃 報 

3月 2日 38街区  

鹿野 博昭さん  享年 79歳 

3月 10日 24街区  

渡部 ふみさん  享年 98歳 

3月 10日 36街区  

板垣 抜男さん 享年 81歳 

3月 11日 25街区  

五十嵐 常子さん 享年 101歳 

 

謹んでお悔やみ申し上げます 

 

 

http://oonishimachi.web.fc2.com/index.htm

